
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 4 ИЮН 2024 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа» на 2024 год, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского

округа от 14.02.2024 № 334

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2686 (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.11.2022 № 3028, от 14.03.2023 
№ 538, от 24.05.2023 № 1131, от 25.09.2023 № 2014, от 28.12.2023 № 2865, от 08.02.2024 
№ 291, от 14.03.2024 № 603, от 18.04.2024 № 899, от 30.05.2024 № 1222), руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 
28.09.2018 № 2594, 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа» в 2024 году, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.02.2024 
№ 334 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа» на 2024 год», изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 0  k ИЮН 2024 №
«О внесении изменений в План мероприятий 
по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа» на 
2024 год, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.02.2024 № 334»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т ________________№
«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского
городского округа» на 2024 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности Верхнесалдинского городского округа» на 2024год



3
№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования(рублей)

Всего Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюдже
тные
источники

1 . Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа»

162 719 600,0 159 322 600,0 3 397 000,0 0,0

2. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа»

158 591700,0 158 591700,0 0,0 0,0

3. Мероприятие 7. Строительство наружного газопровода низкого 
давления к многоэтажным жилым домам квартала «Центральный 
поселок» в городе Верхняя Салда

22 608 000,0 22 608 000,0 0,0 0,0

4. Мероприятие 9. Проведение мероприятий по проектированию, 
реконструкции, модернизации и строительству систем 
коммунальной инфраструктуры

484 000,0 484 000,0 0,0 0,0

5. Подмероприятие 9.1. Актуализация схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнесалдинского городского округа

484 000,0 484 000,0 0,0 0,0

6. Мероприятие 20. Капитальный ремонт аварийных участков сетей 
холодного водоснабжения и водоотведения в г. Верхняя Салда

80 000 000,0 80 000 000,0 0,0 0,0

7. Мероприятие 22. Разработка топливно-энергетического баланса 
Верхнесалдинского городского округа

52 700,0 52 700,0 0,0 0,0

8. Мероприятие 23. Капитальный ремонт аварийных участков 
теплотрассы по ул. Энгельса - Районная (III этап)

55 447 000,00 55 447 000 ,0 0,0 0,0

9. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского 
округа»

393 700,0 393 700,0 0,0 0,0



4
№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюдже
тные
источники

10. Мероприятие 10. Оснащение индивидуальными приборами учета 
жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа

7 700,0 7 700,0 0,0 0,0

11. Мероприятие 19. Разработка программы энергосбережения 
Верхнесалдинского городского округа

386 000,0 386 000,0 0,0 0,0

12. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических 
и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского 
городского округа»

249 000,0 249 000,0 0,0 0,0

13. Мероприятие 12. Предоставление субсидий садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям

249 000,0 249 000,0 0,0 0,0

14. Подпрограмма 4. «Чистая вода» 88 200,0 88 200,0 0,0 0,0
15. Мероприятие 13. Приобретение расходных материалов для 

блочно-модульной станции в пос. Басьяновский
88 200,0 88 200,0 0,0 0,0

16. Подпрограмма 5. «Повышение благоустройства жилищного 
фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»

3 397 000,0 0,0 3 397 000,0 0,0

17. М ероприятие^. Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

3 397 000,0 0,0 3 397 000,0 0,0

».


